com encriptação digital do sinal, mediante inserção de chave e programação eletrônica;  

1.6.8.7.2. O equipamento deverá suportar algoritmo de criptografia devendo permitir a 

programação por canal ou grupo de conversação;  

1.6.8.7.3. Possuir a capacidade de receber no mínimo 128 (cento e vinte e oito) chaves de 

criptografia. 

1.6.9. Fones de Ouvidos Auriculares 

1.6.9.1. Devem ser originais, do mesmo fabricante do Terminal Portátil; 

1.6.9.2. Por se tratar de item de consumo, os fones-microfones para utilização discreta 

fornecidos com os terminais digitais portáteis devem ser substituídos a cada 12 (doze) meses;